

Aanbesteding: Raamovereenkomst Inhuur personeel voor bediening van nautische objecten 2022-2026
Aanbestedende Dienst: gemeente 's-Hertogenbosch
Referentie: NL-HtGH-PMSW-620

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Inschrijfformulier

Vraag:

Wij treffen het inschrijfformulier niet als separaat document aan. Wilt u dit alsnog verstrekken. Gezien het belang van dit document, ontvangen wij dit graag snel.

Antwoord:

Het document is toegevoegd aan de aanbesteding.

Beantwoord op: 26-08-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Bijlage 6

Vraag:

Wilt u Bijlage 6 Referentie ook als Word-document verstrekken?

Antwoord:

De aanbestedende dienst zal de bijlage die ingediend te worden bij inschrijving in een bewerkbare versie bij de nota van inlichtingen publiceren.

Beantwoord op: 27-08-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
3 BD 4.2 aantal A4

Vraag:

1 A4 per subcriterium biedt inschrijvers erg weinig ruimte om een goede beschrijving te geven. Wij verzoeken u dit uit te breiden naar 2 A4 per subcriterium. Bent u hiertoe bereid?

Antwoord:

Akkoord.

Beantwoord op: 09-09-2021
Label: Proces

Ref.nr.
4

Onderwerp:
BD 4.1, pag 12 aanneemsom

Vraag:

U hanteert het begrip ‘aanneemsom’. Dit suggereert uitvoering tegen een vaste totaalprijs, terwijl dit niet aan de orde is. Wilt u bevestigen dat het hier gaat om een fictieve inschrijfsom/aanneemsom? Zo nee, wilt u dit toelichten?

Antwoord:

Het gaat inderdaad om een fictieve inschrijfsom.

Beantwoord op: 27-08-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
5

Onderwerp:
Bijlage 1: nieuwe eigen bedienaar

Vraag:

In 2.4.1 geeft u aan te verwachten dat vanaf medio 2023 aan eigen personeel genoeg te hebben voor de reguliere bezetting in de winter. Wat verstaat u in deze context onder ‘reguliere bezetting’?

Antwoord:

Onder reguliere bezetting verstaat de opdrachtgever dat de eigen medewerkers van de gemeente de bezetting van sluis Engelen zouden kunnen opnemen.

Beantwoord op: 09-09-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bijlage 1, 2.4.1 eigen personeel

Vraag:

Vanaf medio 2023 heeft u genoeg eigen personeel voor de reguliere bezetting in de winter. Tegelijkertijd streeft u naar continuïteit en kwaliteit van bediening te leveren door inhuurpersoneel. Inhuurpersoneel dat daarnaast zelf ook behoefte heeft aan continuïteit in werkaanbod c.q. inkomsten. Bent u bereid om ook structureel enige plaats in te ruimen voor inhuurpersoneel gedurende het winterseizoen? Zo nee, hoe kijkt u aan tegen

deze problematiek?

Antwoord:

Nee, aanbestedende dienst is niet bereid hier structureel plaats voor in te ruimen op basis van de verwachting dat deze genoeg eigen personeel heeft in 2023.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Datum startoverleg

Vraag:

Opdrachtschrijving 3.7: 15 maart 2022 is een dinsdag. Klopt de datum?

Antwoord:

Dit moet dinsdag 15 maart 2022 zijn.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Opdrachtschrijving 4.2 inwerkkosten

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat u inwerkuren van nieuw personeel ziet als daadwerkelijk gewerkte uren en dat deze daarmee voor verrekening in aanmerking komen. Klopt deze aanname?

Antwoord:

Dat klopt.

Beantwoord op: 09-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Indexering

Vraag:

art 4.2 van de concepraamovereenkomst begint met een zin die aangeeft dat jaarlijks geïndexeerd mag worden. Daarna volgt een zin die zegt dat dit voor het eerst na 2 jaar mag. Welke zin is juist?

Antwoord:

In artikel 4.2 staat duidelijk omschreven dat opdrachtnemer na twee jaar voor het eerst mag indexeren. Hierna mag opdrachtnemer jaarlijks indexeren.

Artikel 4.2: De Opdrachtnemer mag éénmaal per jaar de prijzen en tarieven indexeren. De in lid 1 van dit artikel genoemde vergoeding is vast tot en met 31 maart 2024. Na deze datum heeft de Opdrachtnemer het recht de tarieven jaarlijks per 1 april en voor het eerst met ingang van 1 april 2024 aan te passen.

Beantwoord op: 27-08-2021

Label: Contract